



PARÁ  
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ARMARINHOS E AVIAMENTOS DIVERSOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA-PA.

**MODALIDADE:** PREGAÇÃO PRESENCIAL Nº 008/2022/PMJ/SRP/PP

Concluída toda a fase interna, processual e de lances, juntamente com a análise dos documentos apresentados ao processo em epígrafe, o Pregoeiro, Sr. ATHOS CELIO OLIVEIRA SOUZA, ADJUDICA aos licitantes vencedores dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação:

#	Item	Unidade medida	Quantidade	Val. Uni.	Val. Tot.
<b>Vencido por: 34.329.702/0001-35 - ADRIANA DAMASCENA LIMA</b>					
5	BALAO COMUM CORES DIVERSAS PCT C/ 50 UND	PACOTE	900,00	<b>13,9700</b>	12.573,00
6	BALAO METALIZADOS CORES DIVERSAS	PACOTE	300,00	<b>31,3300</b>	9.399,00
7	BALAO Nº9 ( PIC PAY-SAO ROQUE)	PACOTE	300,00	<b>18,0000</b>	5.400,00
8	BALAO TIPO PALITO/ESPAGUETE CORES DIVERSAS PCT COM 50 UND	PACOTE	400,00	<b>18,5000</b>	7.400,00
10	BALOES JUNINOS 60 CM - ARMARINHO	UNIDADE	100,00	<b>31,4000</b>	3.140,00
11	BANDEJAS MDF ESPELHADO/PEROLADO DE CORAÇÃO MEDINDO 32 COMPRIMENTO X 22 DE LARGURA X 4 CM DE ALTURA	UNIDADE	30,00	<b>78,1000</b>	2.343,00
12	BARBANTE EM FIBRA DE 100% ALGODÃO Nº06 COM 184 MTS	UNIDADE	200,00	<b>35,3000</b>	7.060,00
21	BUQUE DE FLORES ROSAS (DIVERSAS CORES) - ARMARINHO	PACOTE	300,00	<b>70,4000</b>	21.120,00
22	BUQUE FLOR ARTIFICIAL MINI	UNIDADE	300,00	<b>31,0000</b>	9.300,00
25	CHAPEUS DE PALHA TAM-G - ARMARINHO	UNIDADE	60,00	<b>35,5600</b>	2.133,60
27	CHAPEUS DE PALHA TAM-P - ARMARINHO	UNIDADE	60,00	<b>32,1000</b>	1.926,00
28	COLA CASCORES EXTRA 500GR - ARMARINHO	UNIDADE	30,00	<b>36,5000</b>	1.095,00
50	FITA DECORATIVA TNT 40MM (CORES DIVERSAS)	UNIDADE	130,00	<b>15,9000</b>	2.067,00
56	FLORES SEDA ARTIFICIAL	UNIDADE	150,00	<b>64,4000</b>	9.660,00
94	PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL (COR AZUL) - PARA BASTÃO FINO	UNIDADE	30,00	<b>30,6600</b>	919,80
119	TESOURA PARA USO GERAL, EM AÇO INOX 8 C/ CABO EM POLIPROPILENO. 21 CM	UNIDADE	70,00	<b>27,5000</b>	1.925,00
132	VASOS PLÁSTICOS PARA CONFECÇÃO DE ARRANJOS FLORAIS	UNIDADE	36,00	<b>64,0000</b>	2.304,00
					<b>99.765,40</b>
<b>Vencido por: 26.982.632/0001-91 - D. MARTINS DA CRUZ EIRELI</b>					
16	BOLAS NATALINOS GRANDES ( AZUIS E DOURADAS) - ARMARINHO	UNIDADE	400,00	<b>18,0000</b>	7.200,00
17	BOLAS NATALINOS MEDIA ( AZUIS E DOURADAS) - ARMARINHO	UNIDADE	400,00	<b>12,0000</b>	4.800,00
18	BOLAS NATALINOS PEQUENA (AZUIS E DOURADAS) - ARMARINHO	UNIDADE	300,00	<b>9,0000</b>	2.700,00



PARÁ  
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA

24	CASCATA DE MICRO LAMPADA EM LED COLORIDA	UNIDADE	200,00	<b>105,0000</b>	21.000,00
34	CORDA LUMINOSA TIPO LED BRANCO (METRO)	UNIDADE	700,00	<b>32,0000</b>	22.400,00
39	CREPON SUPER CREPE (CREPONZAO) 48CM X 2,5M LISO -ARMARINHO	UNIDADE	160,00	<b>70,0000</b>	11.200,00
40	DENTES DE MARFIM - ARMARINHO	PACOTE	41,00	<b>74,0000</b>	3.034,00
58	FOLHAGEM ARTIFICIAL GRAMA VERDE CLARO DE 25X25 CENTIMETRO	UNIDADE	125,00	<b>100,0000</b>	12.500,00
68	LINHA PARA BORDADO 100% ALGODAO (NOVELOS) 85M - CORES VARIADAS	UNIDADE	230,00	<b>30,2000</b>	6.946,00
71	LUVA BRANCA EM ALGODAO P (PAR)	UNIDADE	100,00	<b>30,5000</b>	3.050,00
72	LUVA BRANCA EM ALGODAO M (PAR)	UNIDADE	75,00	<b>19,4000</b>	1.455,00
77	MESA TIPO CUBO EM FERRO	UNIDADE	5,00	<b>600,0000</b>	3.000,00
78	MINI BOMBA MANUAL DE ENCHER BALAO	UNIDADE	13,00	<b>45,0000</b>	585,00
<b>99.870,00</b>					
<b>Vencido por: 17.062.826/0001-88 - E. R. OLIVEIRA SERVICOS EIRELI</b>					
1	AGULHA CROCHE, 2.0 E 2.5	UNIDADE	240,00	<b>9,9700</b>	2.392,80
2	AGULHA GROSSA PARA BARBANTE	UNIDADE	240,00	<b>8,9700</b>	2.152,80
3	AGULHA PARA MAQUINA DE COSTURA ZIG ZAG - OCT COM 5 UND	UNIDADE	40,00	<b>13,4700</b>	538,80
4	ARAME COZIDO N.18 COM 1KG	UNIDADE	150,00	<b>44,9900</b>	6.748,50
9	BALOES CROMADOS DIVERSAS CORES E POELGADAS DIFERENTES - ARMARINHO	PACOTE	100,00	<b>35,3300</b>	3.533,00
13	BARBANTE EM FIBRA DE 100% ALGODAO N°4 COM 184 MTS	UNIDADE	200,00	<b>35,6600</b>	7.132,00
14	BARBANTE PLASTICO TIPO FITILHO COM 100MTS	UNIDADE	30,00	<b>20,0000</b>	600,00
15	BASES PARA ARCO DE BALOES	UNIDADE	300,00	<b>27,6600</b>	8.298,00
19	BOLEIRA DE VIDRO GRANDE	UNIDADE	6,00	<b>158,3300</b>	949,98
20	BUQUE DE FLORES ARTIFICIAL GIRASSOL COM 15 CM DE DIAMETRO - ARMARINHO	UNIDADE	300,00	<b>61,6600</b>	18.498,00
23	CASCATA DE MICRO LAMPADA EM LED BRANCA	UNIDADE	250,00	<b>112,3300</b>	28.082,50
26	CHAPEUS DE PALHA TAM-M ARMARINHO	UNIDADE	60,00	<b>34,0000</b>	2.040,00
29	COLA INSTANTANE MULTIUSO - MEDIA VISCODIDADE - 20G - BICO ANTI ENTUPIMENTO	UNIDADE	30,00	<b>27,0000</b>	810,00
30	COLA LIQUIDA DE SILICONE	UNIDADE	150,00	<b>13,6600</b>	2.049,00
31	COMPRESSOR PARA ENCHER BALOES	UNIDADE	6,00	<b>205,2300</b>	1.231,38
32	CORDA LUMINOSA TIPO LED AMARELO (METRO)	METRO	720,00	<b>32,7500</b>	23.580,00
33	CORDA LUMINOSA TIPO LED AZUL	METRO	710,00	<b>35,1600</b>	24.963,60
35	CORDA LUMINOSA TIPO LED VERMELHO	METRO	690,00	<b>35,1600</b>	24.260,40
36	CORRENTE ARTIFICIAIS JARDIM VERTICAL 4,5 X 2,00 M	UNIDADE	150,00	<b>88,4500</b>	13.267,50
37	CORTINA LED 3M X 2M	UNIDADE	9,00	<b>136,9300</b>	1.232,37
38	CORTINA OXFORD (BRANCA/AZUL/VERDE/AMARELO)	UNIDADE	9,00	<b>113,3000</b>	1.019,70
41	ENFEITAS DIVERSOS NATALINO (MINIATURA) - ARMARINHO	UNIDADE	400,00	<b>21,4300</b>	8.572,00
42	ENFEITES NATALINOS (BONECO DE NEVE, LACINHO,	UNIDADE	400,00	<b>18,6600</b>	7.464,00



PARÁ  
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA

	PAPAI NOEL, ANJINHO, SINO) DE 15 CM - ARMARINHO				
43	ESPUMA PARA CONFECCAO DE BONECOS - 20MM - D28, LARGURA 1,90CM	UNIDADE	54,00	<b>25,0000</b>	1.350,00
44	ESTRELAS DOURADAS COM 5 PONTAS DE 0,50CM - ARMARINHO	UNIDADE	80,00	<b>37,0000</b>	2.960,00
45	EXTENSAO DE 10 METROS	UNIDADE	10,00	<b>46,6600</b>	466,60
46	FESTAO RAMIFICADO AZUL - ARMARINHO	METRO	300,00	<b>37,4100</b>	11.223,00
47	FIO DE NAILON	UNIDADE	500,00	<b>26,2000</b>	13.100,00
48	FITA CREPE DUPLA FACE DE 50MM	UNIDADE	60,00	<b>23,2500</b>	1.395,00
49	FITA CREPE TRANSPARENTE	UNIDADE	54,00	<b>7,4000</b>	399,60
51	FITA FLORAL ADESIVA -VERDE ESCURO - COM 30MT	UNIDADE	18,00	<b>15,9900</b>	287,82
52	FITA LED COLORIDA 0,25CM X 0,9CM	UNIDADE	130,00	<b>88,3300</b>	11.482,90
53	FITA LISA DECORATIVA 15MMX30M	UNIDADE	130,00	<b>21,0000</b>	2.730,00
54	FITA LISA DECORATIVA 30MMX30M	UNIDADE	130,00	<b>23,3300</b>	3.032,90
55	FLORES ARTIFICIAIS DIVERSAS	UNIDADE	150,00	<b>35,2600</b>	5.289,00
57	FOLHAGEM ARTIFICIAIS COSTELA DE ADAO	UNIDADE	40,00	<b>94,9600</b>	3.798,40
59	FOLHAGEM ARTIFICIAL SAMABAIA VERDE DE 58CM COM 7 RAMIFICACOES COM COM FOLHAGENS PARTIDO DE UM GALHO CENTRAL FEITO DE ARAME ENVOLTO DE PLASTICO	UNIDADE	52,00	<b>125,3300</b>	6.517,16
60	GRAMPEADOR DE PRESSAO (MADEIRA) - ARMARNHO	UNIDADE	10,00	<b>70,3300</b>	703,30
61	GREGA ARTESANAL 12M- ARMARINHO	UNIDADE	20,00	<b>68,9800</b>	1.379,60
62	HASTE FLOR ARTIFICIAL JASMIM - BRANCO 42CM - COMPOSICAO: ARAME, PLASTICO E SEDA	UNIDADE	36,00	<b>43,4300</b>	1.563,48
63	JARRAS DE VIDRO DE 2 LITROS	UNIDADE	12,00	<b>69,1800</b>	830,16
64	JOGOS DE CORDAS NYLON PARA VIOLAO	KIT	40,00	<b>110,2000</b>	4.408,00
65	LA NOVELO 40G - CORES VARIADAS	UNIDADE	150,00	<b>12,3300</b>	1.849,50
66	LINHA DE COSTURA	UNIDADE	150,00	<b>5,1000</b>	765,00
67	LINHA DE CROCHE 100G - 100% ALGODAO	UNIDADE	250,00	<b>29,6600</b>	7.415,00
69	LINHA PRINCESA COM BRILHO N°6 CORES VARIADAS	UNIDADE	150,00	<b>27,3300</b>	4.099,50
70	LINHA PRINCESA SEM BRILHO N 6 CORES VARIADAS	UNIDADE	260,00	<b>25,6600</b>	6.671,60
73	MANTA ACRILICA GRAMATURA 80/1,4 MTS LARGURA - MT - ARMARINHO	UNIDADE	90,00	<b>205,6600</b>	18.509,40
74	MEDIDORES DE BALOES	UNIDADE	2,00	<b>76,3300</b>	152,66
75	MEIAO COLORIDO PARA FANTASIA 7/8	PAR	36,00	<b>41,0000</b>	1.476,00
76	MESA RETRO	UNIDADE	2,00	<b>444,5600</b>	889,12
79	NOVELO FIO SISAL 600/2 COM 100G	UNIDADE	24,00	<b>35,6300</b>	855,12
80	PAINEL FOLHAGEM JARDIM ARTIFICIAIS INTERNO 60X40 CM	UNIDADE	3,00	<b>266,8300</b>	800,49
81	PAINEL RIPADO DUPLO DE 1,04 DE LARGURA POR 2 METROS DE ALTURA	UNIDADE	2,00	<b>350,0000</b>	700,00
82	PAINEL RIPADO REDONDO 1,50 X 2,10	UNIDADE	1,00	<b>423,3300</b>	423,33
83	PASSAMANARIA NAS CORES DOURADA E PRATEADA - ARMARINHO	UNIDADE	10,00	<b>53,3300</b>	533,30



PARÁ  
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA

85	PENAS DE PATO CORES DIVERSAS (BRANCO,PRETO,AZUL,AMARELO,VERDE,VERMELHO)-ARMARINHO	PACOTE	50,00	<b>31,6600</b>	1.583,00
86	PERUCAS SINTETICAS PARA FANTASIAS (DIVERSAS)	UNIDADE	40,00	<b>87,6600</b>	3.506,40
87	PINCEL Nº 0	UNIDADE	120,00	<b>11,6600</b>	1.399,20
88	PINCEL Nº 10	UNIDADE	120,00	<b>14,3300</b>	1.719,60
89	PINCEL Nº 12	UNIDADE	120,00	<b>15,9300</b>	1.911,60
90	PINCEL Nº 2	UNIDADE	80,00	<b>12,3300</b>	986,40
91	PINCEL Nº 4	UNIDADE	100,00	<b>13,1600</b>	1.316,00
92	PINCEL Nº 6	UNIDADE	180,00	<b>14,0000</b>	2.520,00
93	PINCEL Nº 8	UNIDADE	100,00	<b>14,2800</b>	1.428,00
95	PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL (COR AZUL) PARA BASTAO GROSSO - ARMARINHO	UNIDADE	30,00	<b>84,6600</b>	2.539,80
96	RAFIA OU PALHA DA COSTA PCT COM 500G - ARMARINHO	UNIDADE	37,00	<b>93,3300</b>	3.453,21
97	ROLO GRAMA SINTETICA - 10MM, MEDINDO 1,20 X 10M VERDE - ARMARINHO	UNIDADE	4,00	<b>1.483,3200</b>	5.933,28
98	ROLO TAPETE CAPACHO LISOVINILICO - 10MM, MEDIANDO 1,20 X 2,0 COR: VERDE BANDEIRA - ARMARINHO	UNIDADE	6,00	<b>1.103,3300</b>	6.619,98
99	SUPORTE PARA BALAO MEIO/GRANDE	UNIDADE	15,00	<b>63,6300</b>	954,45
100	SUPORTE PARA BOLO	UNIDADE	8,00	<b>88,0000</b>	704,00
101	SUPORTE PARA DOCES DE 02 ANDARES	UNIDADE	12,00	<b>113,3300</b>	1.359,96
102	TACAS ACRILICA	UNIDADE	100,00	<b>15,8300</b>	1.583,00
103	TACAS PARA DOCES GRANDES	UNIDADE	8,00	<b>41,6600</b>	333,28
104	TAPETE EM POLIESTER CORREDOR(PISO) - COR VERMELHO - FESTAS DE FORMATURAS - COMPRIMENTO: 10M/20M (APROX) - ARGURA: 120CM/47.24(APROX). - ARMARINHO	METRO	2,00	<b>1.429,0000</b>	2.858,00
105	TAPETE PELUDO DE 3 METROS 2,00 X 50 CM	UNIDADE	3,00	<b>603,3300</b>	1.809,99
106	TECIDO ELANQUINHA BRANCO - PECA - 25M - ARMARINHO	PECA	4,00	<b>623,3300</b>	2.493,32
107	TECIDO FAILETE DOURADO PECA CM 15MT	UNIDADE	25,00	<b>331,6600</b>	8.291,50
108	TECIDO FAILETE DOURADO PECA CM 25 MT	UNIDADE	9,00	<b>406,6600</b>	3.659,94
109	TECIDO MURIM BRANCO 80CM LARGURA - PECA COM 50MT	UNIDADE	13,00	<b>480,0000</b>	6.240,00
110	TECIDO OXFORD CORES VARIADAS (BRANCO E CORES VARIADAS) PECA COM 50 M	UNIDADE	16,00	<b>866,6600</b>	13.866,56
111	TECIDO PELUCIA DIVERSAS CORES (FANTASIAS) 10M - ARMARINHO	UNIDADE	15,00	<b>763,3300</b>	11.449,95
112	TECIDO SARRAPILHA (JUTA) COR NATURAL	UNIDADE	6,00	<b>1.133,3300</b>	6.799,98
113	TECIDO TIPO CHITA ESTAMPADO PECA C/ 100 METRO	UNIDADE	18,00	<b>2.016,6600</b>	36.299,88
114	TECIDO VOIL (3,00 LARGURA) CORES DIVERSAS - ARMARINHO	PECA	18,00	<b>251,6600</b>	4.529,88
115	TECIDOS CETIM BRANCO/ VERMELHO/ AZUL/VERDE/AMARELO/ROSA/DOURADO	UNIDADE	60,00	<b>101,6600</b>	6.099,60
116	TELA BONUS PARA PRENDER BALAO	UNIDADE	34,00	<b>116,6600</b>	3.966,44



PARÁ  
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA

ORNAMENTACAO 15 MODULOS 4 FURO.					
117	TELA PARA TAPECARIA	UNIDADE	14,00	<b>83,0000</b>	1.162,00
118	TELA SIMPLES PARA PINTURA EM TECIDO DE ALGODAO E GRADE EM MADEIRA 20X30	UNIDADE	150,00	<b>45,0000</b>	6.750,00
120	TINTA DE TECIDO 37 ML - CORES VARIADAS	UNIDADE	93,00	<b>24,3300</b>	2.262,69
121	TINTA DE TECIDO 37 ML BRANCA	UNIDADE	70,00	<b>15,3300</b>	1.073,10
122	TINTA PARA ROSTO/PELE 15ML - CORES DIVERSAS	UNIDADE	72,00	<b>15,3300</b>	1.103,76
123	TNT (BRANCO/VERMELHO/AZUL/VERDE/AMARELO/ROSA/DOURADO)	UNIDADE	60,00	<b>303,0000</b>	18.180,00
124	TREPADEIRA ARTIFICIAL IVY PACOTE C/ 12 RAMAS FOLHAGEM HERA	UNIDADE	32,00	<b>111,0000</b>	3.552,00
125	TUBO DE SUSTENTACAO DE ARCO DE BALOES DE 20MM	UNIDADE	24,00	<b>134,6600</b>	3.231,84
126	VARETA COM SUPORTE DE BALAO E BEXIGAS	UNIDADE	12,00	<b>67,6600</b>	811,92
127	VASO DE VIDRO PARA DECORACAO	UNIDADE	50,00	<b>91,1600</b>	4.558,00
128	VASO GREGO (DOURADO, PRATA E BRONZE) 30CM - ARMARINHO	UNIDADE	18,00	<b>101,8500</b>	1.833,30
129	VASO PEDRARIA PEROLADO - ARMARINHO	UNIDADE	10,00	<b>306,3300</b>	3.063,30
130	VASO TACA EM PEROLA DECORACAO/GRANDE	UNIDADE	6,00	<b>373,0000</b>	2.238,00
131	VASOS PARA FLORES DE CERAMICA DE 26 CM X 11,5CM	UNIDADE	15,00	<b>98,9300</b>	1.483,95
				<b>508.259,93</b>	

Em que pese, informo que, em caso de itens com manifestação de recurso por aceitabilidade, serão adjudicados pela autoridade competente, conforme disposto no art. 4º, inciso XXI da Lei Federal nº 10.520/2002.

JACAREACANGA - PA, 22 de março de 2022

**ATHOS CELIO OLIVEIRA SOUZA**

Pregoeiro



A autenticidade desse documento pode ser verificada através do QRcode ao lado ou pelo endereço

<https://kitpublico.com.br/validar/documento/dpl/849f7b35-fd1b-11eb-8ad0-cced4282c34f/7d398fbe-a9e9-11ec-8ad0-cced4282c34f>